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OD NAŠICH PŘÁTEL

nu přece málo kdy nějaký dopis

jest odtud v novinách k spatření

Aspoň v Pokroku jsem ještě žád-

ný neviděl Proto pokusím h nám

něco napsali a doufám že potom
i jiní častěji zprávy do Pokroku

budou zasílati — rVierid jen!

r a Jana Dobrýho

LÉK PROTI
cký mládence byl zastřelen od

pěkné městcéko asi o 12l0 obypytláku loňského roku nad Sla

[lákovou studánkou Pan Ickiiií vatelíeh Má úhledné ciheln

nádraží iimderiie zařízenou vy

ší skini nákladný katolický ko
str lal poiuiiík onou postavit
Tím hc pí Tetě uctiví poroihčhn

a měl bych však k ní také jedno
stel dvě banky z nichž "Prvn
NiVodni" má (skoro až nádher

přání kdyby Jí totiž nikdy zbý

valy dva centy a nevédíln co nou budoyu na tak malí iiičldo í PRASAT
nimi by koupila nějaký pěkný (Vši jsou zde v obchodech jest

dosti dobře zastoupeni Petr Stť

HOUCHOVANY Morava dtic

12 prosince "'' I"'1!"1

píru bych v Iu'Imi i
i

f rimhl k Vám milí čtenáři

"Pokroku Západu
" Chci opít

lióco napsali bych tím uvedl

tiuobí aspoň v ni í n k 'i do

staré vlasti Letošní p''lim byl

u ná veliče krúHiiV sluníčko hc

krťÍKiiě Hinálo celý éas Iéto by-

lo chlaln II šeredné samé bliilC

a jen bláto Za to ale podim
vévodil řvým krásu ýiii počasím
Itylo-- H umí 10 Jiií in ioho(!'ny cIj

to bylo vše Až nyní píší tu-

to zprávu máme opít počasí n

příjemní 10 prosince napadlo a"

po kotníky uniím který vsak

dlouhého trvání neboť odpo-

ledne nastalo opít tání a tak mu

tne teď opít trochu bláta což je

pánek vlastní zde parní mlýn

Victor Mika studu h Cibsoncm

jehož manželka jest Češkou

vlastní železářský obchod Kdw

Prokop jest zaměstnán v jrroecr

lístek pohlední a na moji adresu

jej poslala a naopak budc-l- i min

potřebovat jsem Jí k službám

A což pnu (' V Svoboda (ze St

Paul)? Dostal Jste múj lístek?

A ež ml p Přenosila dostal Jste

nějakou zprávu? Kdyby ne tu

mi to sdělte a já hc obrátím iih

jinou adresu Pak bych měl pros-

bu ku všem čtenářům: Kdyby to-

tiž některý viděl adresu na p

Karla Taiibcr neb jeho pí Tére- -

ním a nábytkovém obchodě los

Jest Jediný lék na ivétí Jenž jistí a rychle vyléčí i předejde
nemocem prasat i průjmu u podsvinčat tničí kašel i Červy
Jest úplné polehlivý v každém případu když te použije v
ca i v pravém množství Kdo by se vyslovil že Jana Dobrý
ho lék by novyléčil ivTchu udané nemoce nevěřte mu neb on
nemluví pravdu vládní rvěrolókaři se nevymiňuJL Výrok
tento dovedem véude dokázat

Léčení nemocných praeat a uvésti jich do nejzdravějšího
tavu anebo zdravých zajistit proti nemoci nic nestojí poně-
vadž na prasatech o mnoho více než co lék stojí přiroste Proč
tedy byste nechali iva prasata pozdechat anebo je polou
rostlé a stonavé prodávali když si jich můžete každý sám
lehce jistě a trvanlivě a zdarma vyléčit aneb ve zdraví udr-že- t

Když by lék neúčinkoval Jak zde udáváme nebudeme za
níj nic požadovat Objednejte si Jej bez odkladu udejte stav
počet a velkost prasat v celém stádu

Tříska a Jan Ilayck ve svém ho

stinci opět napájí žíznivé — Ne

dávno zde vyhořel obilní sklai

Cfnlike (iraiii Co z Omahy vede

uý j Jus Kastlcm jehož přispě
ním a liberálností dostali farmě

ři od spoVěnosti každý buši pse

llVAtlUlH (' JlOli
Soudce spolkového ilíst rikt ního

nice kterou tam mě-l-i složenou soudu pro jižní distrikt new-

yorský jenž odchází tm
zaplacený vzdor ujednání že

pádu ohně společnost za ní ručili

po té krásní pohodě dosti nepři-i- by adresu tu sdělil do ' Po-

jetími No snad to koncem' kroku Západu" neb aby upozor-dlouh-

trvat nebude " Morav-- ! 'dl pána toho neb paní mi tuto

ski Noviny" přinášejí však 'poptávku Zdržovali se asi do

dne í) t m ('ctných míst z pra- - loňského roku v New Yorku od-v- y

o velkí zimě mrázích a snéhn kml se však již asi odstěhovali

vých vániefr-l- i Všude padá sníh l'an Tatibcr jest rodákem z Palk

Na hoř Arlber((U napadlo již nií"ova "d Pardubic její rodiče se

2 m Knihu Ve Švýcarech priic jzdržova'i poslední dobu v Hou

sly V sobotu vichříce velkě spon ehovanech kde t jejich dcera

nebude bylo tam pšenice hez

kv asi iimmi iiusiu i roun dlíval jsem na farmě tu těm

ízajícíím ) šmahein ustři Podobných odporučení máme na stajsuic zde mě pěklioll Pšenici

loval jsem uši Nyní však c isypala od do 27 hušlu oves 'JO

bušili a vojtěška dala ři první bydlím vc městě tu ne a ne a Monttfomcry Minii dne

iyci některého trefil nu uší naj 1

_ i uny po akru a druh

těkala se většinou na semeno j
pí Marie

Zvěřinová
prov dana

poslala do

Svobodová

Tato již
Kly sníhti b íe severozápadních
Alfi Všude chvbí fbktricks opak přerážel jsem jim zadní no

iy Inu jesi to asj ten méstskýtyěoý in '' dopiiy aleproud tak že 1 o várny všechny při

oim'I o llien

lioz jest Z'c ilohtl Sam jej lllíllil

l'J bušlu na prodej Na královnu výcvik a- - skutečně nevím zdaií
napét Háda b

byl jsem já tak dobrým střelcem

aieb naposYilv bvlo to zásluho
SílíCENÍ SE ŽELEZNIČNÍHO TUNELU V SASKU

mě bouchačky S přáním čte

naium v tomto novem roce umu

ho štěstí a zdaru znamenám se

J V Sušaiik

KTOCKTON Kans Cl red

Pokroku! Tří sta a šedesát pět
lni v právě minulém roce uběhlo

i jak se to zdála býlí kratičká
divilka na sklonku toho starého

pracovat a elektrické dráhy je
zdít Z Moravy oznamují těž tu

hou zimu z iiuiohýeh mínt á

slcdkcm krásněho podzimního po

("asi li nás pokračovala polní prá-

ce velmi ryclde brambory byly

již koncem měsíce září skorém

všechny vybrány I 'rodilo š-

íjích velice mnoho tak bylí

všichni spokojeni Těž řepy se

hojní urodilo Nyní již mají
rolníci obilí těž vymíceno Kou

pili si totiž do spolku '' parní

mlátičky tak jím to šlo těž hodní

rychle Nyní ještě někteří udá

tí cepy aby míli na povřMa
bude práci konec J)n- - 2 lišto

pádu Nehrála "xv Josefská Jed

nota" divadlo a sice: "Hrobní-

kův Hyn" Divadlo prý bylo do-

sti pěkně-
- sehráno (Já se však

imisím úsudku zdržet poněvadž

jsem také hrál a kdybych chvá

Oladbrook la 27 října
im
John Dobrý Mř Co

ÍVdar Kapids la

Ctěný kra jam-- : 'An Vám
zasílám bankovní poukázku
na %'M"út a musím vám

že dosud jsem ne-

přišel o žádná prasata a

jsem přesvědčen že vaše
medicína jest dobrá a to ta-

ké z té příčiny Že jscni je-

ště nikdy tak brzy prasata
nevykrmíl jako právě teď
neb jsem začal před pěti ne-

dělemi krmit 42 prasata a

nyní jsem je prodal a váží
po 1(00 librách a než jsem je
dal na krmník vážila prů-
měrní 17' liber

S pozdravem
l''r Chrudimský

Verdífrrc Ncbr dne 10

října lít 13

John Dobrý Mf(f Co

Ctěný pane: Prášky pro
moje sviní jež jsem od vás
měl jsou velice dobré sviní
jsou lepší a zde zasílám Mo-

ney Order — S úctou

Frank I Burian

roku kily mnohé události jez v

roce tom se odehrály budou poj

H listopadu JÍM1

Mr John Dobrý (Vdar
líapíds íovva

Ctěný patrn : Zaplatil jsem
obnos na mne připadající
svému bratrovi Joh Slád-

kovi který jakmile dostane
vše-hn-

peníze dohromady
Vám je zašle Myslím že

Váš lék je pravým lékem

pro prasata paklj ho použi-

to v čas Já a Mr Jame:
Melness a Albert David jsme
byli jediní kdož krmili Do-

brýho lék proti choleře ve-přo-

záhy že jsme pře-

dešli nákaze jež vypukla d

září a naše prasata jsou
zdravá kdežto prasata

našich sousedu Johnu Hick-ey- e

Tima Cashinn Kd
C Cu((h!uia a James Hick-cy- e

všechna posla
Pokládám lék Dobrýho

profi vepřoví hob ře za nej
lepSÍ lék jaký kdy muže bý-t- i

užíván Jsem vám zavázán

velikými díky a prosím by-

ste mi sdí'il zda by byl váS

prášek také dobrý pro kom'
nebo slepici

Vás" v ťictS

John Sládek

llouhá léta upomínku Nový rok

iiiiin nfolesci kov my pozemeane
illdeme hledět vstříc budoucno

stí co nám asi utěšeného přinese
est ovšem přáním aby vše bylo

jen uoiirc několikráte dyn
jsme návštěvou u nďýeh našich

iřátil v Cijlm Kans a vždy bylo
naším toužebným přáním aby

oni tez mis navštívili tak ahv- -

lioni se mohli vespolek potěšili a

(řátelsky pohovořili dokud totiž

žijeui a jest nám to možným —

Snažné prosbě milí přátelé naší

Kkuteťmé vyhověli tak žc ve

zdraví jsme se opě--t všichni shle

lali Jednoho dne totiž obdrželi

jsme kanil HlelUJ)c Zc K lllllll

Hunčovský se svojí John Dobry Mfg Co
CEDAR RAPID8 IOWA U 8 A

munželkoii a dítkami závituji A

sotva ž- -

po jednom týdnu mi'é

návštěvy jsme se s nimi rozloučí- -

lil tu by si mohl mnohý myslit
že to právě za nic nestálo) Ná-

vštěva byla dosti hojná vybralo
ne 91 K a čistý výtřžek byl :J3 Jv

"Odbor Národní Jednoty" hc-hr-

dne 30 listopadu tíž divadlo

"Z manželského ráje" My jsme
víak byli v Hrotovicích kde týž
den členové "Sdružení Katolickí

Omladiny" nehráli "(''ert a Ká-

ča" a "Šalamounský Rozsudek"
Po divadle byly předneseny ně-

které pÍHiií Ačkoli všichni herci

vystoupili ponejprv na jevišti
hráli velice pěkní Však byla ta-

ké návštěva hojná Vybralo se

IfiO K jen na divadlo po divadle

byla taneční zábava při kteréž

velice dobře jsme se bavili a ani

se nám odtud domů nechtělo Na

svátek v Štěpánu jn ipravujcii

opět divaďo doma a sice: "

velice pěknou veselo

tu již zase p Frank líednář

manželkou a dítkami návštěvou

svojí nás poctili Jaké to bylo

srdečné shledání ale i oni po liNapadlo vám někdy když je
i jste dlouhým tunelem c y se

stalo kdyby se sřítil? K této hrozné katastrofě došlo nedávno v

Sasku Tam vlak taženy dvěma parostroji nyj easteciie zasypán
sMeením se tumlu pod horou llaiiasfelscn Přes sto osob bylo bud

zabito neb [►oraněno Tento obrázek znázorňuje jeden parostroj

vyčnívající z úbočí hory a záchrance při práci

denním pobytu m námi se rozinu

čili a zpáteční cestu k domovu

nastoupili Však i vánoční svát

ky příjemně jsme trávili v kru

tni přátel kteří k nám těž na na-

vštívil přijeli Tenkráte byli to

p Ant Válek h manželkou a

dvěma svnáěkv a Autust Houdek

nadějí že opět tváří v tvář se

spatříme a jako dobři přátelé
vždy věrnou láskou k sobě luouti
budeme — Poměry na tom dale-

kém našem západě jsou příznivé
takže každý cítí se dosti uspoko-

jen A jak se dědova o v minu-

lém roce na suché počasí a spon
sty prachu tak nyní jsou zas

stesky na mokro a špatně cesty
Nejvíce ovšem automobilisté lul

říkají když totiž z místa nemo-

hou Sněhu napadlo na i pal
ee takže úroda pšenice jest té
měř zajištěna Doufám že tento

dostala nějakou zprávu a jiir
dělila Že rodiče již Zemřeli A

což Černooká Marjánku? Propa-

dla se snad do moře? ( již nesto-

jí o Ženskou Hlídku? Nebo

rohněvali) že jsme Jí po

slali i Kvropy to oč žádala Ani"

ZiU! Jestli BOO jeli ať smě c

hru Paní teti Vítámvásoví za-

sílají všichni přátelé srdečný po

zdrav A zvláště Mařenka Pcta

nová jí uděluje že obojí rodiée

jii zemřeli Všichni byli velice

rádi t Hdravu který jsem jim
mohl aí tď osobně vvřídit Před

n manželkou a třemi dceruškami

Měli jsmt věru utěšené vAmye

neboť ve Kjmlcřiiosti tak dobrých

přátel čau rychle ubíhá Dou-

fám e vší-ii- i přátelům ji tal: '

šťlo — Croda pšenice i ovsa by-l- a

dosti obstojná však koma
žádná sena málo a co je a mno-

ho nestojí neboť ze sucha narost-
lo a po celé léto vláhy nedostalo

Kydlíme zde již pět lét a takto
by se nám tu ještě vzdor všemu
dosti dobřo líbilo však máme po-

měrné malou farmu neboť jsme

čtyři ku práci Zde jsou však

pozemky příliš drahé a proto
bych zde nejraději svoji mahrn
farmu prodal a někde jinde a

koupil pozemek větší a laeinějd
kde hych totiž mohl více dobyt-
ka držet Zde mánie l't krav i

šest kolt! u jišté došli nadě-

láme "o čtyři roky dělával

js m třicet tur sena až v loni by
I

spatné Se srdečným po
zdravem on lei iie rt čtenářky
tohiilo l'u

Josef Vodu kil

Jí-'- Tro lihoviny vlna hW„

ry mob Uhvoví toudkové pivo

mvolrjt trlťftitirtit i l)oiig!
I'n7 8hniiWr & Klttn lM

jíj H ulic Ad- - 4: tf

iiltil n' i i Li fťiiii kino lo
třeini enkv irv Vám tn í i ale rok bude Veškeré lidstvopro po

II liai se Ubilo H Ze lllkdv!'MMJSÍ S'' "dclVUI „I JIÍ i L po
' %' flopl zase pia a napiš--

- iim
odpovědi od hh iifilnstaii j-

f ti a já Jl slibuji ze již f mo
elic koriiiut{ Z Mařenky j řnj-l- i Všcill r'b-éi- č d"'klleio

plodin — kukuřicj —- byl bych
málem zapomněl jako ten hořej-
ší který nám ji zalejval aí v zi-

mě aby ani ty stonky nebyly i ni

k potřebí Srdečný pozdrav na

všechny čtenáře a čtenářky -

Kdykoliv e Zic něco doteltéjši
ho piiholí vživ mih-rú- k o li

št zašle Kra ok IlejM--

IlOlSlNUToN Kan Ctěná

redukce! Promiňte ae pfl

(dušuji se řad Vaiich itenáfft

Přibíjeny iialeiiftf tl jdk'

předpUtiií to Pokrok S tímto

ý horným čhvpími Miiámi'
js-- se Jii v ápil lob l t'ili h

pfrd IV lé') ň 4 tell ♦' m)kll

)itw si luk na puVrok í iiuit

plipidi jikdty pa'lil
OnIiIiV 4 trfkA In H'Kn ir

me Mmlm e i'í imlnHi jk
'y lni ul hhi pnkbt-bi- ))

iui tr iuirii i i I t I hlv budeme lol 1 i
I bi-li-

l)ll l'l!a!l See l"V Ok-IU- lilu

tomil sellill !( j% in impsa'
Kmuiiiíi jsiii otři-i-hltieZpef

zdraveni na Vá et čtenáře a

i teuáiky V lO té ZluiMM-liá- e

lo H rabí

iíi:nniito Kh rt
há ldkee rkrki! ejdiie
plJMlřlř od lolte srdcéllV )

ťdlttV ličrti luállic d ItVIii

tlíce p kué cliice se icb-l- 1

koně )( t e k t il id se pi'-- '

SkoUovyin iu yiiovceui iirai

M divvdbi velice pěkní li'o
vl také Í lo iiiají o( Vé žá I

li iiriv 11 liveb včdl

pana mUktora ďu-c-

Vim čtenářům Šťrtit

II koš

ládliý

kamilky vdéčuv in srdcem vpo
mluat Itvlo by á mnohem vb''
těšilo kdybvslc dral přiW r

IO"bli u lot mnohem ib-l-

puir
iet J(k l di!ll bvh Vi"l
mib rádi j' t tíi!i iik V v

!e bi lodah i- - "I oi

a s4-!- Áin'id %itkv n" ' " i

tu iiiÁIo krtiool
km Jrho hrítr Ahionín i:%vtn tUr'rUt

jii J i4t rlk h Puvlovl '
( „jlU(

Mi I#"t kvřkvm muirriu '

itfit Uth ' lul- -

Imbli-- !i rbtl pl prý Vim ' Jl

li- - krAnA I m-- Ctknu iiitu- -

dlU i- - k domovům h!ik J' ik'rí j lě ke !'
! ti-im- e viik Id dx U l hol Lil txin mlMI pt

Jlí f rlřiiN peíi tr JO Ur

jU vni 'ku V lnv h lt
tli lUitiýťii luh h #ikilb{ k

pouze za 21 contů librařHř h r li ! ' k loéji (
I I I U : v--

1 „ 1j ! iti ®®1Stt r n M-- d !

rpMtirAujvuit tAÍ kj4iy n iti ii

l i di l ťiť ( mI itit II t
-

iiíi krt i t

" fř I

oj ! lt4třO lh
los t k t t i i dl ťiii

tvnn řrtd Iki I'u 7! Ir

kiltřkl dto jn hUIH l- - f

íioiii iri orii ni!jf

looi )4 U ktrfiím Hvtd pnnli imw po 81 rtnth
ltr4 V utjttl&áikith st wUuh Mi Í liWf t jdu4kt itiii'i M luoii pk!lV IV f4ii - ZvlUti r kijjn
ro ! ti fcmb t(kttiltt i ed !! ih d" ''' J%t ii'p4ri buUík HfHi flilt il Viartll tU
kivjr uij im ♦ ttJiJ iuUm itUnuv Vi kr l u rTujt#i if

OPAHA COFFGG HILL l?H_Lqyi"Jl±l OfdAHA NEORASttA
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tkíťK Um nřl T!rrf '' "i h kt4 kttp

i % )%t b Jif v nniíli Vtiik lHá jUř i ik
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